
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 05/06/2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de mão de obra na prestação de serviços de 
pintura, pedreiro, servente de pedreiro e eletricista destinados para reforma dos 
prédios públicos, execução de calçadas e execução de drenagem de águas 
pluviais. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 17 de maio de 2024. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               1 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 
 
 

 
7º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 
 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, considerando a necessidade, a 

conveniência e a possibilidade financeira desta Entidade Pública, dentro do prazo de 

validade do Processo Seletivo Simplificado 01/2023, CONVOCA os candidatos 

classificados, nos termos do item 9 do Edital, para apresentarem:  

 
 
 
A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o exercício da função objeto da 

contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de Trabalho 

Digital.  

D) Cópia do RG, CPF, e CNH.  

E) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

G) Certidão de Antecedentes Criminais.  

H) Certidão de Quitação Eleitoral.  

I) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

J) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

K) Cópia do Comprovante de Endereço.  

L) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.  

M) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando 

for requisito do cargo.  

N) 1 (uma) Foto 3x4. 

O) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

Deverão os candidatos convocados comparecer no seguinte local, data e 
horário, para apresentação dos documentos acima mencionados:  

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               2 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 
Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis:  20/05/2024 a 24/05/2024 (Horário: 8h00 às 11h30 e 13h00 
às 17h30). 
 
 

De acordo com a classificação final, segue a convocação dos aprovados 
dentro do número de vagas: 
 

  
 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 
na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2024 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Professor do 

Ensino Básico 
6 Vera Ferreira Teixeira 

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               3 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

           CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845-000 - Fone 3474-1222 

 
 
 

PORTARIA Nº 105/2024 

     

 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de 

Servidor Público Municipal Estatutário”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. RODRIGO DE PAULA MARTINS JUNIOR para ocupar o 

cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO III do Quadro de Servidores Estatutários da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 20 de maio de 2024. 

  

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 17 dias do mês de maio de 2024. 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva  

       Prefeito Municipal 

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               4 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR AGRÍCOLA NOVO E 01 SUBSOLADOR, CONFORME CONVENIO MAPA 
Nº 941875/2023, ADVINDO DO PROGRAMA DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, 
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 06/2024, conforme segue: 
RESULTADO 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trator Agrícola, novo, 4x4, potência líquida mínima 100 cv, 
cabine fechada com ar condicionado, pneus novos, dianteiro 
com medida mínima de 14.9-24” e traseiro mínimo 18.4-30”, 
frete CIF. ESPECIFICAÇOES MINIMAS: Rendimento: 
Potência mínima do motor: 100 CV .Cilindros / Cilindrada - L: 
4/4.5Sistema de injeção: Mecânica rotativa. Reserva Mínima 
de Torque: 28%Aspiração:Turbo Intercooler Tanque de 
combustível: Capacidade: 185 litros.Tampa de tanque de 
combustível: Antifurto e vandalismo. Transmissão: Tipo 16F x 
16R, que permita a troca de marchas sem acionar a 
embreagem e sem interrupção da transmissão de potência 
para as rodas alavanca lateral que permita mudar a direção 
(frente-ré), Ela pode ser usada sem o acionamento da 
embreagem e sem parar o trator. O operador também pode 
usar essa alavanca para colocar no freio de estacionamento, 
travando a transmissão. Chave de segurança para partida, 
com alavanca na posição ³P´para segurança. Embreagem: 
Embreagem da transmissão, multidisco em banho de óleo, 
Discos de metal sintetizados, arrefecidos a óleo sistema 
hidráulico que resfria a óleo os discos, evitando aquecimento 
dos discos durante o uso.Eixos:Dianteiro: Tração dianteira 
auxiliar, Tração 4x4 com acionamento eletro hidráulica. Eixo 
dianteiro de serie, com sistema de inclinação das rodas no 
momento do esterçamento, para execução de manobras mais 
eficientes. Redução final: Tipo planetária. Raseira: Bloqueio 
eletro-hidráulico Tipo de ponta de eixo: pinhão e cremalheira 
ou flange. Bloqueio do diferencial: Dianteiro: Eletro-hidráulico 
– Autoblocante Traseiro: Eletro/hidráulico. Tomada de 
potência: Tipo: Eletro-hidráulica, independente. Rotação 
nominal da TDP-rpm: 540-540Potencia mínima da TDP: 
85CVSistema Hidráulico: Controle remoto tipo: independente 
Bomba: Engrenagem/PistõesNumero de válvulas vcrs de 
serie: 3 (três), sendo mínimo 1 fluxo continuo.Fluxo 
litro/minuto engrenagens: 65L/min Pistões: 
110L/minCapacidade de levante mínimo no olhal KGF: 3.800 
kg.Estação do operador: Cabine com ar condicionado de 
série. Equipada com ar condicionado e aquecimento, 
permitindo uma temperatura confortável em todas as 
condições climáticas. Assento com suspensão mecânica, com 
amortecimento e apoio de braços. Que permita ajustes para 
frente e para trás, inclinação dorsal, e dureza de suspensão. 
Equipado de serie, com retrovisores: Interno e externos, 
Direito e Esquerdo. Equipado de serie, com Luzes de 
sinalização e farol de trabalho auxiliares, Duas luzes LED na 
dianteira, duas luzes LED na traseira da cabine, duas luzes 
LED no para-lama. Assistência técnica de concessionária da 

marca num raio de até 200 km. 

JOHN 
DEERE 
6100J 

R$411.997,0
0 

R$411.997,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quantidade de Itens: 1                        Total da Empresa: R$ 411.997,00 

 

COCAMAR MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 02.213.491/0001-84 

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               5 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

   

 

 
Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
2 1 

 
 

 
 
 

1 
 
 

 
 
 

Unidade 
 

 
 
 

 

Subsolador, novo, número de hastes 5, medida mínima de 
1,70 metros, frete CIF. Especificações mínimas; Arado 
subsolador 5 hastes – semi retas com sistema de pino fusível 
que rompe quando houver uma Sobrecarga, arado 
subsolador (escarificador), enxadas tipo cinzel, Transporte 
hidráulico, com sistema de desarme com pino fusível. Com 
braço de terceiro ponto. 

ASH5 R$5.500,00 R$5.500,00 
 
 
 
 
 

                                                                       Quantidade de Itens: 1                          Total da Empresa: R$ 5.500,00 

 
 

Grandes Rios, 17 de maio de 2024. 

 

Agente de Contratação: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

35.472.473/0001-76 METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA 

                      Total do Pregão Eletrônico: R$ 417.497,00 

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               6 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 06/2024 para: AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR AGRÍCOLA 
NOVO E 01 SUBSOLADOR, CONFORME CONVENIO MAPA Nº 941875/2023, 
ADVINDO DO PROGRAMA DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, conforme termo de referência constante no 

anexo I, deste edital, em favor de: 

 

1. COCAMAR MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ: 02.213.491/0001-84, 
no valor de R$ 411.997,00 (quatrocentos e onze mil, novecentos e noventa e 
sete reais);  

 
2. METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA, CNPJ: 35.472.473/0001-76, no 

valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).  
 
 

 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2024.  

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               7 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR AGRÍCOLA NOVO E 01 SUBSOLADOR, CONFORME CONVENIO MAPA 
Nº 941875/2023, ADVINDO DO PROGRAMA DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM ATENDIMENTO 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, conforme termo de 
referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: COCAMAR MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço 
à Rodovia PR 317, saída para Campo Mourão, nº 390, Parque Industrial, na cidade de Maringá - PR, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 02.213.491/0001-84.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 411.997,00 (quatrocentos e onze mil, novecentos e noventa e sete reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
450   09.001.20.608.3101.1151.4.4.90.52.00.00  837 

451   09.001.20.608.3101.1151.4.4.90.52.00.00  3000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2024. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

8

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

                               8 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR AGRÍCOLA NOVO E 01 SUBSOLADOR, CONFORME CONVENIO MAPA 
Nº 941875/2023, ADVINDO DO PROGRAMA DE FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO, EM ATENDIMENTO 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS-PR, conforme termo de 
referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: METALMECANICA ARAUCARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à 
Rodovia BR 373, KM 97, nº 3248, Núcleo Barro Preto, na cidade de Coronel Vivida - PR, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 35.472.473/0001-76.  
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
450   09.001.20.608.3101.1151.4.4.90.52.00.00  837 

451   09.001.20.608.3101.1151.4.4.90.52.00.00  3000 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2024. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

9

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024  Edição Nº:  3022

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2024 às 21:39:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-05-17T21:39:47-0300




